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고창고등학교회계  세입·세출 예산서 

추경1회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일  예산액 2,663,503,000

제1조 2018학년도 고창고등학교회계 세입·세출 각각 2,663,503,000원으로 한다.

발행일 :2018-04-041



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2018

예산구분 : 추경1회

기관코드 : 고창고등학교 (단위 : 천원)

추경1회 2,663,503 1,406,214 1,257,289 89.4

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 12,880 65,703 2.4

학생복지/교육격차 해소 944,452 1,555,662 58.4

기본적 교육활동 55,907 249,992 9.3

선택적 교육활동 154,661 270,471 10.1

교육활동 지원 65,073 137,591 5.1

학교 일반운영 13,989 343,757 12.9

학교 재무활동 10,327 40,327 1.5

이전수입 교육비특별회계이전수입 735,693 1,253,746 47.0

이전수입 기타이전수입 0 300 0.0

자체수입 학부모부담수입 485,717 1,325,731 49.7

자체수입 행정활동수입 0 17,847 0.6

기타수입 전년도이월금 35,879 65,879 2.4
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.이전수입 1,254,046 518,353 735,693

1.교육비특별회계이전수입 1,253,746 518,053 735,693

1.교육비특별회계전입금수입 1,253,746 518,053 735,693

1.학교회계전입금 1,253,746 518,053 735,693

1.학교운영비전입금 518,053 518,053 0

2.목적사업비전입금 735,693 0 735,693
(성립전)계약제교원퇴직금 : 12,670,640원 × 1

교 =
12,670,000

(성립전)혁신학교 운영비 : 51,000,000원 × 1

교 =
51,000,000

(성립전)급식기구 구입비 : 3,371,000원 × 1교

 =
3,371,000

(성립전)배움터자원봉사자 활동비 : 6,720,000

원 × 1교 =
6,720,000

(성립전)급식종사원인건비 : 6,560,000원 × 1

교 =
6,560,000

(성립전)급식종사원 인건비 : 32,644,000원 × 

1교 =
32,644,000

(성립전)급식조리원 대체인건비 : 665,000원 ×

 1교 =
665,000

(성립전)급식종사원수당 : 36,152,000원 × 1교

 =
36,152,000

(성립전)기숙사사감 인건비 : 21,960,000원 × 

1교 =
21,960,000

(성립전)기숙사운영비 : 118,100,000원 × 1교 

=
118,100,000

(성립전)기숙사운영비 : (125,660,000원 × 1교

) - 118,100,000원 =
7,560,000

(성립전)방과후학교운영비 : 18,220,000원 × 1

교 =
18,220,000

(성립전)원어민 보조교사 운영비 : 10,675,000

원 × 1교 =
10,675,000

(성립전)일반고역량강화 운영 : 24,300,000원 

× 1교 =
24,300,000

(성립전)직업진료교육과정운영 : 9,632,000원 

× 1교 =
9,632,000

(성립전)일반고 역량강화 동아리운영 : 

4,100,000원 × 1교 =
4,100,000

(성립전)일반고역량강화 교원연수비 : 400,000

원 × 1교 =
400,000

(성립전)특수교육대상자 교과서 지원비 : 

140,000원 × 1교 =
140,000

흡연예방교육 운영비 : 2,500,000원 × 1교 = 2,500,000

Wee클래스 운영비 : 2,000,000원 × 1교 = 2,000,000

(성립전)입학금 및 수업료 : 5,412,000원 × 1

교 =
5,412,000

(성립전)입학금 및 수업료 : (8,284,060원 × 1

교) - 5,412,000원 =
2,873,000

농산어촌무료급식비 : 331,056,000원 × 1교 = 331,056,000
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

친환경농산물 : 25,783,000원 × 1교 = 25,783,000

(성립전)스포츠클럽 운영비 : 1,200,000원 × 1

교 =
1,200,000

2.기타이전수입 300 300 0

1.민간이전수입 300 300 0

1.기타지원금 300 300 0

1.기타지원금 300 300 0

2.자체수입 1,343,578 857,861 485,717

1.학부모부담수입 1,325,731 840,014 485,717

1.등록금 111,384 111,384 0

1.학교운영지원비 111,384 111,384 0

1.학교운영지원비 111,384 111,384 0

2.수익자부담수입 1,214,347 728,630 485,717

1.급식비 753,064 422,008 331,056

1.급식비 730,264 399,208 331,056학생급식(중식) : 3,300원×528명×190일= 331,056,000

2.우유급식비 22,800 22,800 0

2.방과후학교활동비 244,661 90,000 154,661

1.방과후학교활동비 244,661 90,000 154,661
(성립전)방과후학교활동비 : 88,000,000원×1회

=
88,000,000

방과후학교활동비 : 66,661,000원×1회= 66,661,000

3.현장체험학습비 57,170 57,170 0

1.현장체험학습비 57,170 57,170 0

4.졸업앨범비 8,100 8,100 0

1.졸업앨범비 8,100 8,100 0

5.교과서비 65,000 65,000 0

1.교과서비 65,000 65,000 0

6.기숙사비 38,400 38,400 0

1.기숙사비 38,400 38,400 0

7.기타수익자부담수입 2,760 2,760 0

1.기타수익자부담수입 2,760 2,760 0
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

8.교복구입비 45,192 45,192 0

1.교복구입비 45,192 45,192 0

2.행정활동수입 17,847 17,847 0

1.사용료및수수료 12,215 12,215 0

1.사용료및수수료 12,215 12,215 0

1.사용료 12,215 12,215 0

2.자산수입 200 200 0

1.자산매각대 200 200 0

1.자산매각대 200 200 0

3.기타행정활동수입 5,432 5,432 0

1.이자수입 4,000 4,000 0

1.이자수입 4,000 4,000 0

2.기타행정활동수입 1,432 1,432 0

1.기타행정활동수입 1,432 1,432 0

3.기타수입 65,879 30,000 35,879

1.전년도이월금 65,879 30,000 35,879

1.순세계잉여금 55,554 30,000 25,554

1.순세계잉여금 55,554 30,000 25,554

1.순세계잉여금 55,554 30,000 25,554순세계잉여금 : 25,554,160원×1회= 25,554,000

2.정산대상재원사용잔액 10,325 0 10,325

1.정산대상재원사용잔액 10,325 0 10,325

1.정산대상재원사용잔

액
10,325 0 10,325정산대상재원 사용잔액 : 10,325,740원×1회= 10,325,000

세입합계 2,663,5031,406,2141,257,289
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2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 65,703 52,823 12,880

1.기타 교직원보수 55,804 42,924 12,880

1.교직원대체인건비 12,880 0 12,880

1.교원대체인건비 12,880 0 12,880

1.기간제교원인건비 12,880 0 12,880(성립전)퇴직금  3,167,500원×4명= 12,670,000

인건비  210,000원×1회= 210,000

2.학교운영지원수당 42,924 42,924 0

1.학교운영지원수당 42,924 42,924 0

1.학교운영지원수당 42,924 42,924 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 9,899 9,899 0

1.교직원연수 2,500 2,500 0

1.자율연수 2,500 2,500 0

1.일반수용비 2,500 2,500 0  

2.교직원복지 7,399 7,399 0

1.교직원퇴임식 1,000 1,000 0

1.교직원복지비 1,000 1,000 0  

2.교직원 워크샵 6,399 6,399 0

1.일반수용비 6,399 6,399 0  

2.학생복지/교육격차 해소 1,555,662 611,210 944,452

1.급식 관리 862,606 425,975 436,631

1.학교급식운영 862,606 425,975 436,631

1.조리사인건비 45,774 39,641 6,133

1.무기계약직원인건비 42,138 36,005 6,133(성립전)연봉  6,133,000원×1명= 6,133,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,636 3,636 0  

2.조리원인건비 218,425 173,546 44,879

1.무기계약직원인건비 216,689 171,810 44,879(성립전)연봉  4,151,800원×5명= 20,759,000

(성립전)장기근무가산금  4,824,000원×5

명=
24,120,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,736 1,736 0  

1 발행일 : 2018-04-04



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

3.대체인건비 5,151 4,486 665

1.기간제직원인건비 5,151 4,486 665
(성립전)조리사및조리원대체인건비  

665,000원×1명=
665,000

4.급식재료구입비 497,163 147,332 349,831

1.급식용식재료비 497,163 147,332 349,831
식품비  (41,430,250원×12개월) - 

147,332,000원=
349,831,000

5.급식운영비 43,541 38,170 5,371

1.일반수용비 22,970 20,970 2,000음식물쓰레기 처리비  200,000원×10개월= 2,000,000

2.전기요금 3,000 3,000 0  

3.상하수도료 1,000 1,000 0  

4.연료비 13,200 13,200 0  

5.비품구입비 3,371 0 3,371(성립전)급식기구 구입  842,750원×4종= 3,371,000

6.우유급식비 22,800 22,800 0

1.우유대금 22,800 22,800 0  

7.영양실무사인건비 29,752 0 29,752

1.무기계약직원인건비 27,544 0 27,544(성립전)연봉  23,444,000원×1회= 23,444,000

(성립전)장기근무가산금  900,000원×1명= 900,000

초과근무수당  400,000원×1회= 400,000

연차수당  800,000원×1회= 800,000

퇴직적립금  2,000,000원×1회= 2,000,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,208 0 2,2084대보험기관부담금  184,000원×12월= 2,208,000

2.기숙사 관리 178,928 38,868 140,060

1.기숙사운영 178,928 38,868 140,060

1.기숙사직원인건비 33,115 3,775 29,340

1.무기계약직원인건비 30,540 2,000 28,540퇴직(적립)금  500,000원×1명= 500,000

(성립전)연봉  1,830,000원×12월= 21,960,000

연봉  2,040,000원×2월= 4,080,000

연차수당  2,000,000원×1명= 2,000,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,575 1,775 8004대보험기관부담금  200,000원×4월= 800,000

2.기숙사운영비 145,813 35,093 110,720

2 발행일 : 2018-04-04



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 43,083 28,993 14,090청소용역비  3,240,000원×1회= 3,240,000

무인경비(cctv)  -3,240,000원×1회= -3,240,000

(성립전)기숙사시설관리비  1,500,000원

×10회=
15,000,000

기숙사시설관리비  -7,380,000원×1회= -7,380,000

(성립전)기숙사 대청소 용역료  5,000,000

원×1회=
5,000,000

(성립전)침구세탁비  3,000원×250개= 750,000

(성립전)방역소독비  60,000원×12회= 720,000

2.운영수당 21,300 0 21,300
(성립전)프로그램 강사비  7,100,000원×3

강좌=
21,300,000

3.전기요금 40,000 0 40,000(성립전)전기요금  10,000,000원×4회= 40,000,000

4.상하수도료 19,280 0 19,280(성립전)상하수도료  4,820,000원×4회= 19,280,000

5.교육운영비 10,700 0 10,700
(성립전)프로그램 운영물품  400,000원

×10종=
4,000,000

(성립전)프로그램 체험비  3,350,000원×2

회=
6,700,000

6.학생복지비 7,450 2,100 5,350(성립전)물품 구입  50,000원×107명= 5,350,000

7.비품구입비 4,000 4,000 0  

3.보건 관리 28,725 26,225 2,500

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 16,810 14,310 2,500

1.응급학생후송비 150 150 0

1.학생복지비 150 150 0  

2.학생건강검사 7,800 7,800 0

1.학생복지비 7,800 7,800 0  

3.보건실운영 6,360 6,360 0

1.일반수용비 650 650 0  

2.운영수당 0 600 -600보건교육비  -600,000원×1회= -600,000

3.교육운영비 1,900 1,300 600보건 교육용품 구입  300,000원×2회= 600,000

4.학생복지비 3,570 3,810 -240보건실 소모품  -240,000원×1회= -240,000

5.비품구입비 240 0 240청소기 구입  240,000원×1대= 240,000

4.[국고]흡연예방 교육 2,500 0 2,500

1.교육운영비 2,500 0 2,500흡연예방 동아리 활동비  125,000원×4회= 500,000
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흡연예방 교육자료 구입  100,000원×1회= 100,000

흡연예방 행사물품 구입  900,000원×2회= 1,800,000

금연 멘토, 멘티 활동비  10,000원×10회= 100,000

2.학교환경위생관리 11,915 11,915 0

1.먹는물관리 8,720 8,720 0

1.일반수용비 8,720 8,720 0  

2.방역관리 1,650 1,650 0

1.일반수용비 1,650 1,650 0  

3.공기질측정 495 495 0

1.일반수용비 495 495 0  

4.물탱크 청소 1,050 1,050 0

1.일반수용비 1,050 1,050 0  

4.교육격차 해소 365,261 0 365,261

1.[국고]학비지원 8,285 0 8,285

1.[국고]사회적배려대상자 지원 8,285 0 8,285

1.학생지원금 8,285 0 8,285
(성립전)사회적배려대상자학비지원  

117,650원×46명=
5,412,000

(성립전)사회적배려대상자교과서비지원  

66,810원×43명=
2,873,000

2.급식비지원 331,056 0 331,056

1.무상급식지원 331,056 0 331,056

1.학생지원금 331,056 0 331,056무상급식  3,300원×528명×190일= 331,056,000

3.방과후학교활동비지원 18,220 0 18,220

1.농산어촌대상자지원 18,220 0 18,220

1.학생지원금 18,220 0 18,220
(성립전)농산어촌방과후지원  1,822,000원

×10회=
18,220,000

4.교과서비지원 140 0 140

1.특수교육대상자지원 140 0 140

1.학생지원금 140 0 140
(성립전)특수교육대상자교과서비지원  

46,660원×3명=
140,000

5.기숙사비지원 7,560 0 7,560

1.사회적배려대상자 지원 7,560 0 7,560
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1.학생지원금 7,560 0 7,560
(성립전)사회적배려 대상자 기숙사비 지원

  15,000원×42명×12월=
7,560,000

5.학생복지 120,142 120,142 0

1.학생복지운영 120,142 120,142 0

1.학생교복구입 45,192 45,192 0

1.학생복지비 45,192 45,192 0  

2.학생교과서구입 65,000 65,000 0

1.교육운영비 65,000 65,000 0  

3.졸업앨범제작 8,100 8,100 0

1.교육운영비 8,100 8,100 0  

4.학생증제작 1,850 1,850 0

1.학생복지비 1,850 1,850 0  

3.기본적 교육활동 249,992 194,085 55,907

1.교과 활동 86,905 69,630 17,275

1.교과활동지원 28,800 28,800 0

1.보결수업관리 500 500 0

1.운영수당 500 500 0  

2.보충과정운영 22,800 22,800 0

1.운영수당 22,800 22,800 0  

3.교과용교과서(지도서)구입 5,500 5,500 0

1.교육운영비 5,500 5,500 0  

2.국어교과활동 3,300 3,300 0

1.학습준비물지원 3,300 3,300 0

1.학습준비물 2,300 2,300 0  

2.비품구입비 1,000 1,000 0  

3.사회교과활동 600 600 0

1.학습준비물지원 600 600 0

1.학습준비물 600 600 0  

4.수학교과활동 7,000 7,000 0
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1.학습준비물지원 7,000 7,000 0

1.학습준비물 7,000 7,000 0  

5.과학교과활동 21,130 15,730 5,400

1.교과운영 20,730 15,330 5,400

1.교육운영비 9,600 4,200 5,400실험테이블 리폼  300,000원×18개= 5,400,000

2.비품구입비 11,130 11,130 0  

2.학습준비물지원 400 400 0

1.학습준비물 400 400 0  

6.체육교과활동 8,900 7,700 1,200

1.교과운영 2,200 2,200 0

1.교직원복지비 1,200 1,200 0  

2.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.학습준비물지원 5,500 5,500 0

1.학습준비물 5,500 5,500 0  

3.스포츠 클럽운영 1,200 0 1,200

1.운영수당 900 0 900(성립전)강사료  30,000원×30시간= 900,000

2.교육운영비 300 0 300(성립전)용품 구입  300,000원×1회= 300,000

7.예술교과활동 5,100 5,100 0

1.미술교과운영 2,500 2,500 0

1.학습준비물 2,500 2,500 0  

2.음악교과운영 2,600 2,600 0

1.교육운영비 600 600 0  

2.비품구입비 2,000 2,000 0  

8.외국어교과활동 12,075 1,400 10,675

1.영어교과활동 500 500 0

1.학습준비물 500 500 0  

2.중국어교과활동 300 300 0

1.학습준비물 300 300 0  
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3.일본어교과활동 300 300 0

1.학습준비물 300 300 0  

4.한문교과활동 300 300 0

1.학습준비물 300 300 0  

5.중국어 원어민 보조교사 운영 10,675 0 10,675

1.기간제교원인건비 4,829 0 4,829(성립전)인건비  339,000원×11월= 3,729,000

(성립전)복수학교근무수당  100,000원×11

월=
1,100,000

2.일반수용비 4,700 0 4,700(성립전)정착금  300,000원×1회= 300,000

(성립전)주택임차료  400,000원×11월= 4,400,000

3.기간제교원법정부담

금
1,146 0 1,146(성립전)4대보험료  104,100원×11월= 1,146,000

2.창의적 체험활동 163,087 124,455 38,632

1.자율활동 76,640 47,640 29,000

1.학예회 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0  

2.학교행사시상 6,660 6,660 0

1.교육운영비 6,660 6,660 0  

3.학급교육활동경비 5,250 5,250 0

1.교육운영비 5,250 5,250 0  

4.학생회활동지원 6,240 6,240 0

1.교육운영비 720 720 0  

2.학생복지비 5,520 5,520 0  

5.체육대회 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0  

6.과학경연대회 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

7.국어교과자율활동 8,600 8,600 0

1.교육운영비 8,600 8,600 0  

8.사회교과자율활동 3,900 3,900 0
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1.교육운영비 3,900 3,900 0  

9.수학교과자율활동 3,600 3,600 0

1.교육운영비 3,600 3,600 0  

10.미술교과자율활동 390 390 0

1.교육운영비 390 390 0  

11.음악교과자율활동 1,200 1,000 200

1.교육운영비 1,200 1,000 200대회출전 참가비  200,000원×1회= 200,000

12.3학년운영지원 3,600 3,600 0

1.운영수당 2,100 2,100 0  

2.교육운영비 500 500 0  

3.비품구입비 1,000 1,000 0  

13.일반고 교육역량강화 운영 28,800 0 28,800

1.일반수용비 400 0 400(성립전)교원 연수 경비  100,000원×4회= 400,000

2.교육운영비 20,250 0 20,250
(성립전)특색사업 운영비  3,460,000원×5

개부서=
17,300,000

(성립전)시상물품 구입비  350,000원×2개

부서=
700,000

(성립전)자료제작비  300,000원×2회= 600,000

(성립전)동아리 간식및 교재비  100,000원

×11개부서=
1,100,000

(성립전)합동발표회 물품비  10,000원×55

장=
550,000

3.목적사업업무추진비 5,950 0 5,950
(성립전)역량강화 협의회비  220,000원×5

개부서=
1,100,000

(성립전)성적 및 교과협의회비  600,000원

×4회=
2,400,000

(성립전)합동발표회 운영비  2,450,000원

×1회=
2,450,000

4.도서구입비 2,200 0 2,200
(성립전)도서구입비  1,100,000원×2개부

서=
2,200,000

2.현장체험학습활동 57,170 57,170 0

1.수련활동 8,550 8,550 0

1.교육운영비 8,550 8,550 0  

2.테마식체험학습 48,620 48,620 0

1.교육운영비 48,620 48,620 0  

3.동아리활동 17,275 17,275 0
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1.과학동아리활동 12,175 12,175 0

1.학생복지비 12,175 12,175 0  

2.체육동아리활동 3,000 3,000 0

1.학생복지비 3,000 3,000 0  

3.동아리활동지원 500 500 0

1.학생복지비 500 500 0  

4.사회과동아리활동 600 600 0

1.학생복지비 600 600 0  

5.방송동아리활동 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0  

4.봉사활동 2,370 2,370 0

1.전교생 봉사활동 630 630 0

1.교육운영비 630 630 0  

2.근로장학생운영 1,740 1,740 0

1.학생복지비 1,740 1,740 0  

5.진로활동 9,632 0 9,632

1.목공체험교실 운영 9,632 0 9,632

1.운영수당 4,290 0 4,290(성립전)강사료  33,000원×130시간= 4,290,000

2.교육운영비 5,342 0 5,342(성립전)교육물품 구입  490,200원×10회= 4,902,000

(성립전)학생간식 구입  1,000원×110명

×4회=
440,000

4.선택적 교육활동 270,471 115,810 154,661

1.방과후학교 운영 253,661 99,000 154,661

1.방과후학교운영 253,661 99,000 154,661

1.방과후프로그램 165,661 99,000 66,661

1.운영수당 156,661 90,000 66,661강사비  1,333,220원×50강좌= 66,661,000

2.교육운영비 9,000 9,000 0  

2.으뜸인재 육성 사업 운영 88,000 0 88,000

1.운영수당 27,000 0 27,000(성립전)강사료  45,000원×600시간= 27,000,000
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2.교육운영비 59,500 0 59,500
(성립전)진로진학 컨설팅  20,000,000원

×1회=
20,000,000

(성립전)사설모의고사 실시비  500,000원

×3회=
1,500,000

(성립전)현장학습비  4,000,000원×2회= 8,000,000

(성립전)방과후비 지원  20,000,000원×1

회=
20,000,000

(성립전)인터넷 수강비  250,000원×40명= 10,000,000

3.목적사업업무추진비 1,500 0 1,500(성립전)협의회비  250,000원×6회= 1,500,000

2.독서활동 16,810 16,810 0

1.독서활동운영 16,810 16,810 0

1.도서관운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

2.도서관운영봉사활동 210 210 0

1.교육운영비 210 210 0  

3.도서구입 16,000 16,000 0

1.도서구입비 16,000 16,000 0  

5.교육활동 지원 137,591 72,518 65,073

1.교무업무 운영 21,245 15,522 5,723

1.교무학사운영 21,245 15,522 5,723

1.졸업식행사운영 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0  

2.교무학사운영 6,600 6,600 0

1.교육운영비 6,600 6,600 0  

3.청소용품 4,568 0 4,568

1.일반수용비 4,568 0 4,568청소용품구입  392,000원×4회= 1,568,000

쓰레기 봉투 구입  1,000,000원×3회= 3,000,000

4.환경정리 2,705 1,550 1,155

1.일반수용비 2,705 1,550 1,155학급환경정리  55,000원×21실= 1,155,000

5.교생실습비 300 300 0

1.일반업무추진비 300 300 0  
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6.교육과정평가 3,072 3,072 0

1.일반수용비 2,292 2,292 0  

2.교육운영비 200 200 0  

3.일반업무추진비 580 580 0  

2.생활지도운영 9,020 300 8,720

1.학생생활상담지도 8,720 0 8,720

1.배움터자원봉사자활동비 6,720 0 6,720

1.운영수당 6,720 0 6,720
(성립전)배움터자원봉사자활동비  560,000

원×12개월=
6,720,000

2.Wee클래스 운영 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000드림 진로체험비  2,000,000원×1회= 2,000,000

2.학교폭력예방 300 300 0

1.학교폭력예방 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

3.연구학교 운영 51,000 0 51,000

1.연구학교운영 51,000 0 51,000

1.혁신학교운영 51,000 0 51,000

1.일반수용비 10,200 0 10,200
(성립전)교과동아리 물품구입  500,000원

×7회=
3,500,000

(성립전)수업혁신 교사 연수비  80,000원

×40회=
3,200,000

(성립전)학부모회 운영 물품  500,000원

×2회=
1,000,000

(성립전)혁신학교 워크샵 운영비  50,000

원×50명=
2,500,000

2.운영수당 3,400 0 3,400
(성립전)교과동아리 강사료  200,000원

×12회=
2,400,000

(성립전)혁신학교 강사료  200,000원×5회

=
1,000,000

3.교육운영비 30,800 0 30,800
(성립전)1학년 특색사업 물품  176,000원

×10회=
1,760,000

(성립전)2학년 특색사업 물품  199,000원

×10회=
1,990,000

(성립전)3학년 특색사업 물품  217,000원

×10회=
2,170,000

(성립전)교수학습자료 제작  500,000원×3

회=
1,500,000

(성립전)학생 진로체험비  7,000,000원×1

회=
7,000,000

(성립전)학생 동아리 물품  10,000원×500

명=
5,000,000
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(성립전)학생 자율동아리 물품  80,000원

×43개=
3,440,000

(성립전)디딤동아리 교재 구입  10,000원

×109명=
1,090,000

(성립전)학급 특색사업 물품  150,000원

×21학급=
3,150,000

(성립전)학생 시상품 구입  200,000원×5

회=
1,000,000

(성립전)학생 자치위원회 물품  250,000원

×4회=
1,000,000

(성립전)성호교지 발간  1,700,000원×1회

=
1,700,000

4.목적사업업무추진비 6,600 0 6,600
(성립전)학부모회 협의회비  500,000원×2

회=
1,000,000

(성립전)혁신학교 운영 협의회비  70,000

원×80회=
5,600,000

4.학습지원실 운영 49,696 54,696 -5,000

1.방송실운영 4,000 4,000 0

1.방송실운영비 4,000 4,000 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

2.비품구입비 2,800 2,800 0  

2.정보화실운영 45,696 50,696 -5,000

1.학교정보화지원 45,696 50,696 -5,000

1.교육운영비 20,696 20,696 0  

2.비품구입비 25,000 30,000 -5,000
노후컴퓨터교채(학생용)  -5,000,000원×1

회=
-5,000,000

5.교육여건 개선 6,630 2,000 4,630

1.교육환경개선 6,630 2,000 4,630

1.사무용 비품 구입 2,000 2,000 0

1.비품구입비 2,000 2,000 0  

2.3학년게시판 구입 600 0 600

1.비품구입비 600 0 600게시판 구입  300,000원×2개= 600,000

3.3학년 교무실 파티션 구입 1,800 0 1,800

1.비품구입비 1,800 0 1,800파티션 구입  1,800,000원×1식= 1,800,000

4.3학년 이동식 칠판 구입 490 0 490

1.비품구입비 490 0 490이동식 칠판 구입  490,000원×1개= 490,000

5.3학년 교무실 탁자 구입 200 0 200
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1.비품구입비 200 0 200탁자 구입  200,000원×1개= 200,000

6.청소기 구입 150 0 150

1.비품구입비 150 0 150음악실, 교무실  150,000원×1대= 150,000

7.음악실 냉난방기 구입 790 0 790

1.비품구입비 790 0 790냉난방기 구입  790,000원×1대= 790,000

8.교무실 캐비닛 구입 600 0 600

1.비품구입비 600 0 600캐비닛 구입  200,000원×3개= 600,000

6.학교 일반운영 343,757 329,768 13,989

1.학교기관 운영 105,552 99,335 6,217

1.부서기본운영 69,823 63,606 6,217

1.교장실 운영 11,224 11,224 0

1.일반업무추진비 7,900 7,900 0격려품지급  -700,000원×1회= -700,000

접대용음료구입  700,000원×1회= 700,000

2.직책급업무추진비 3,324 3,324 0  

2.행정실 운영 52,822 52,382 440

1.일반수용비 24,990 24,550 440간행물및 신문대금  44,000원×10회= 440,000

2.기타공공요금 200 200 0  

3.여비 23,400 23,400 0  

4.교직원복지비 600 600 0  

5.비품구입비 3,632 3,632 0  

3.교무실 운영 5,777 0 5,777

1.일반수용비 5,777 0 5,777교직원 매식비  8,000원×625회= 5,000,000

3학년교무실 용품 구입비  80,000원×5회= 400,000

교무실 사무용품 구입  377,000원×1회= 377,000

2.행정지원인력운용 35,729 35,729 0

1.행정보조원인건비 35,729 35,729 0

1.무기계약직원인건비 32,802 32,802 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,927 2,927 0  
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2.시설 장비 유지 233,585 225,813 7,772

1.학교시설장비유지 233,585 225,813 7,772

1.공공요금및제세공과금 77,827 77,827 0

1.전기요금 42,360 42,360 0  

2.상하수도료 18,480 18,480 0  

3.기타공공요금 16,987 16,987 0  

2.연료비 2,368 2,368 0

1.연료비 2,368 2,368 0  

3.시설관리용역료 12,900 7,900 5,000

1.일반수용비 12,900 7,900 5,000
공기청정기 렌탈수수료  41,660원×10대

×12월=
5,000,000

4.시설일반관리비 65,275 65,275 0

1.기간제직원인건비 2,000 2,000 0  

2.일반수용비 63,275 63,275 0  

5.폐기물처리 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

6.화장실관리 19,614 19,614 0

1.일반수용비 19,614 19,614 0  

7.당직관리 51,516 48,744 2,772

1.일반수용비 51,516 48,744 2,772
무인경비용역비(역사관포함)  2,772,000원

×1회=
2,772,000

8.재산관리 2,885 2,885 0

1.일반수용비 2,885 2,885 0  

3.학교운영 협력 4,620 4,620 0

1.학교운영위원회운영 1,200 1,200 0

1.학교운영위원회운영 1,200 1,200 0

1.일반업무추진비 1,200 1,200 0  

2.학부모협력 3,000 3,000 0

1.학부모회 운영 3,000 3,000 0

1.일반수용비 2,400 3,000 -600
학부모회 개최행사용품 구입  -600,000원

×1회=
-600,000

14 발행일 : 2018-04-04



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

2.운영수당 600 0 600학부모 관련 강사료  200,000원×3회= 600,000

3.유관기관협력 420 420 0

1.지역발전협의회 운영 420 420 0

1.일반업무추진비 420 420 0  

7.학교 재무활동 40,327 30,000 10,327

1.반환금 10,327 0 10,327

1.반환금 10,327 0 10,327

1.반환금 10,327 0 10,327

1.반환금 10,327 0 10,327생물실 노후환경개선  638,810원×1회= 639,000

미래형 과학실 개선  905,970원×1회= 906,000

과학실 시약장 구입  125,960원×1회= 126,000

과학교구 구입비  2,502,620원×1회= 2,503,000

혁신학교 운영비  6,152,380원×1회= 6,153,000

2.예비비 30,000 30,000 0

1.예비비 30,000 30,000 0

1.예비비 30,000 30,000 0

1.예비비 30,000 30,000 0  

세출합계 2,663,5031,406,2141,257,289
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